etiam praecipuas curas et cogitationes inde a prioribus reparatae salutis 

aetatibus converterunt, ut Evangelii lumen christianaeque humanitatis 

beneficia populis in tenebris et in umbra mortis sedentibus impertirent. 

Ecclesia namque ad hoc nata est ut, regno Dei ubique terrarum dila

tando, universos homines salutaris Redemptionis participes efficiat. Hac 

autem sollicitudine gravissimoque officio, quae Summorum Pontificum 

humeros aggravant, Episcopi anoque, « quos Spiritus Sanctus posuit re

gere Ecclesiam Dei » (Act. 20, 28), sese adstringi sentierunt, eaque par

ticipare studuerunt, quandoquidem unum et idem acceperunt manda

tum : « Euntes docete omnes gentes » (Mt. 28, 19). Quos quidem Episco

pos, ipsa acceptae potestatis vi, necesse est ita christianarum virtutum 

perfectionem exercere, ut sibi quisque usurpare possit illud Apostoli : 

((Imitatores mei estote, sicut et ego Christi» (1 Cor. 4, 10). 

In horum Episcoporum nn m ero, de catholica re optime meritorum, 

qui et sanctitudinis famam sibi adepti sunt, recensendus videtur Servus 

Dei Guido Maria Conforti. 

Is ortum habuit in pago quem Ravadesio vulgo appellant, intra Par-

PAEMENSIS 

CISCI XAVERII PRO EXTERIS MISSIONIBUS. 

SUPER DUBIO 
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mensis dioeceseos fines sito, die 30 mensis Martii anno 1865, octavus ex 

liberis, quos Rinaldus et Antonia Adorni, eius legitimi parentes, decem 

susceperunt. Eodem nativitatis die salutaribus Baptismi undis regene

rata , puer ope piissimae matris in timore Domini educatus fuit. Vivida 

quamvis indole acrique ingenio praeditus, ab unguiculis, docilis, pius 

et obediens exstitit atque ecclesiam frequentare in deliciis habuit. Octa

vum agens annum Confirmationis sacramento corroboratus est, atque 

duos post annos primum ad Eucharisticam mensam accessit. Decimo 

secundo aetatis anno nondum expleto, obsistente frustra patre, sacrum 

Seminarium Parmense ingressus est vestemque clericalem induit, ibique 

diligentia, obedientia ceterisque virtutibus excelluit. Cum adhuc huma

nitatis studiis incumberet, ad missionalem vitam et opus se vocatum 

persensit. Cuius tamen voti compos non est factus, cum ipsum ad maiora 

patranda pro infidelium salute Divina Providentia servaverit. Epilepti

cis, quibus afficiebatur, molestiis superatis, die 22 mensis Septembris 

a. 1888, theologicis studiis rite et laudabiliter absolutis, sacerdotio 

auctus est sacroque ministerio explendo se dare cupivit. Tamen volun

tati Episcopi obsequens, munera Vicerectoris et Magistri in Seminario 

retinuit, iisque diligenter functus est, et in iuvenibus ad pietatem con-

formandis, exemplo et verbo, omnium laudem adeptus est. 

Mense Ianuario anno 1893, canonicus cathedralis ecclesiae Parmensis 

electus est. Sacra annuente Congregatione de Propaganda Fide Par-

mensique favente Episcopo, a quo Provicarius Generalis fuerat nomina

tus, Famulus Dei, die 16 Novembris a. 1895, primam domum novi Insti

tuti Missionibus provehendis aperuit. Quod Institutum post triennium 

una cum Regulis ab Ordinario Parmensi approbationem obtinuit, pri-

mique duo alumni professionem religiosam emiserunt die festo Sancti 

Francisci Xaverii, a quo nova Societas nomen sumpsit. 

Cum noster totus in dirigendum perficiendumque a se conditum Insti

tutum incumberet, a Leone XIII anno 1902 Archiepiscopus Ravennae 

creatus est. Duobus autem annis vix elapsis se, propter infirmam vale

tudinem, Ravennatensis Ecclesiae regimine abdicavit totumque se dédidit 

suo Instituto regendo et amplificando ; quod ab Apostolica Sede Decre

tum, quod dicitur, laudis mense Martio anni 1906 meruit, definitivam 

vero approbationem anno 1921 obtinuit. Hunc in modum, qui catholici 

missionarii partes, uti vehementissime cupierat, suscipere non potuit, 

ecce factus est, Deo ita disponente, Missionariorum legifer pater. 

Anno deinde .1907, die 24 mensis Septembris, Episcopus Coadiutor 

Parmensis cum iure successionis est nominatus, et die 12 Decembris 
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eiusdem anni, e vivis Praesule Ecclesiae Parmensis sublato, in dioecesis; 

regimine successit. Fuit Famulus Dei viginti ferme quinque annos illius: 

dioeceseos pastor bonus, qui Ecclesiae iura sacrorumque ministrorum 

honorem et libertatem strenue vindicavit. Ad christianam fidem gregis-

sibi crediti conservandam et tuendam opus pro Doctrina Christiana^ 

excitavit scholasque catecheseos in omnibus paroeciis instituit. Nullis* 

incommodis et difficultatibus parcens, quattuor pastorales visitationes 

amplissimae suae dioeceseos absolvit, quintam iam susceptam mor» 

intercepit ; binas celebravit synodos ; Actioni Catholicae impense studuit. 

Singulari quoque studio emicuit in Sacrorum alumnis curandis, insti

tuendis, corrigendis. Ecclesiasticam disciplinam acerrime defendit, ani

mos dissidentes ad concordiam reduxit, devios ad virtutis semitam revo

cavit curavitque ut immutatum erga Petri Cathedram obsequium tam 

a Clero quam a populo servaretur. De pastoralis officii curis nihil re

mittens, sed apostolorum instar officium officio cumulans, Consociationem 

Cleri Missionalem quam maxime fovit eidemque decem annis praefuit at

que, qua supremus Moderator Piae Societatis S. Francisci Xaverii prô  

exteris Missionibus, pluribus in Italia erectis domibus, Missionales adj> 

infideles gentes misit. Anno 1928, ipsemet iter ad Sinas aggressus est,, 

suos dilectos Missionarios visitaturus. 

Laboribus tandem curisque pastoralibus fractus et morbo correptus, 

extremis Ecclesiae Sacramentis pie suceptis, plenus virtutum et meri

torum, die 5 Novembris anno 1931 obdormivit in Domino. 

Sanctitatis fama, qua vivens ornatus fuit, supervenientibus quoque 

prodigiis a Deo, uti fertur, per eius intercessionem patratis, ad nostra 

usque tempora non deferbuit, imo in dies aucta est. Hinc canonicae inqui

sitiones in Curia ecclesiastica Parmensi, ordinaria quidem potestate» 

anno 1941 instrui coeptae sunt super fama sanctitatis vitae, virtutum et 

miraculorum in genere, necnon super scriptis praedicti Famuli Dei et 

super cultu eidem non praestito; quae inquisitiones anno 1942 absolu

tae Romam delatae sunt. Quibus accessere postmodum postulatoriae 

litterae quamplurium Cardinalium, sacrorum Antistitum, Moderato

rum Generalium Ordinum religiosorum aliorumque ecclesiastica et 

civili dignitate virorum praestantium, qui enixe Summum Pontificem 

adprecati sunt, ut Causa huius Servi Dei apud Sacram Rituum Congre

gationem introduceretur. 

Servatis itaque de iure servandis, Sacra eadem Rituum Congrega

tio, scriptis perpensis eidem Servo Dei tributis, die 12 Iulii anno 1946 

ad ulteriora procedi posse decrevit. Quapropter, instante Revmo P. Iulio 
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Barsotti, Piae Societatis S. Francisci Xaverii pro exteris'Missionibus 

Postulatore Generali; Emus ac Revmus Dominus Marcellus Cardinalis 

Mimmi, Episcopus Sabinen, et Mandelen. Causaeque Ponens seu Re

lator, in ordinariis, quae dicuntur, S. Rituum Congregationis comitiis 

die 26 mensis Maii huius anni ad Vaticanum habitis, dubium proposuit 

disceptandum : An signanda sit commissio introductionis causae in casu 

et ad effectum de quo agitur. Emi autem et Revmi Cardinales, sacris 

ritibus tuendis praepositi, auscultata Ponentis relatione et auditis Offi

cialium Praelatorum, praesertim R. P. D. Silvii Romani, Promotoris 

Generalis Fidei, suffragiis, omnibus mature perpensis, rescribere cen